



**Tromssa boazodoallohálddahus
Reindrifforvaltningen Troms**

Landbruks- og matdepartementet,
Seksjon reindrift
Postbok 8007 Dep
0030 Oslo

Landbruks- og matdep.	
Saksnr.: 200701985	Doknr.: 9
Mottatt: 27 AUG 2008	
Sakslen.: LP/SR	Ark.: 772.1
Kop.: 	Avskr.:

Din çuj./Deres ref.:

Min çuj./Vår ref.:
2008/2252 / 13568/2008/ SR/ 320

Dátton/Dato:
25.08.2008

Rapport om kriterier/indikatorer for økologisk bærekraftig reindrift - høring

7. Områdestyret behandlet ovennevnte sak på møtet den 22. d.m. Det vises til vedlagte kopi av møtebok.

Med hilsen

Sveinung Rundberg
Reindrifslagronom

Saksbehandlers telefon: 77850941

Ádreassa - Adresse
Postboks 1183
9326 Bardufoss

Telefovdna - Telefon
77850940
www.reindrift.no

Telefáksa - Telefaks
77850949

Møtebok

Arkivref:	2008/2252-3 / 320	Saksbehandler:	Sveinung Rundberg
-----------	-------------------	----------------	-------------------

Høring- rapport om kriterier/indikatorer for økologisk bærekraftig reindrift

Saksgang:

Saksnr	Styre	Møtedato
ST 27/08	Områdestyret for Troms	22. august 2008

Saksdokumenter:

Journalposter

2	30.06.2008	Landbruks- og Matdepartementet, Reindriftskontoret	I	Rapport om kriterier/indikatorer for økologisk bærekraftig reindrift - høring
3	04.08.2008		S	ST 27/08 - Høring- rapport om kriterier/indikatorer for økologisk bærekraftig reindrift

Saksframstilling:

Landbruks- og matdepartementet har sendt på høring rapport om kriterier/indikatorer for økologisk bærekraftig reindrift. Denne være et bidrag i distriktenes arbeide med bruksregler etter bestemmelsene i ny reindriftslov, med regler om beitebruk og reintall. Rapporten er vedlagt sammen med LMDs høringsbrev av 30.06. d.å. Høringsfristen er 1. september.

Det vises generelt til innholdet i rapporten og fra oppsummeringen gjengis:

4.3 Oppsummering av arbeidsgruppens anbefalinger

- Gjennomsnittlig slaktevekt for de ulike alders- og kjønnskategorier er de beste målbare indikatorene i dag. Levende vekter kan brukes som supplement.
- Kjøttavkastning og stabilitet i kalveprosent brukes som subjektive og supplerende indikatorer til vekter. Reindriftens egne vurderinger av kondisjon brukes som subjektive supplerende indikatorer.
- Tilstanden på de ulike årstidsbeitene gir en direkte målbar indikator på om et gitt reintall er tilpasset beitegrunnlaget. På grunn av mangelfull kartlegging av de ulike årstidsbeitene, kan dette ikke anvendes per i dag. I dag har reindriften det mest detaljerte kunnskapsgrunnlaget. Distriktenes egne beitevurderinger brukes derfor som supplerende indikatorer til vektene.
- En eventuell beitekartlegging/overvåking må initieres av myndighetene. I så fall bør områder der reintallsfastsettelsen er særlig problematisk, prioriteres.
- Det anbefales en norm for gjennomsnittlige slaktevekter på kalv (17 - 19 kg), horhtje/varit (25 - 27 kg) og simler over 2 år (27 - 29 kg). Det anbefales også en norm for kjøttavkastning (8 - 9 kg per rein i vårflokk), og for normalvariasjon i kalveprosent om høsten (10 - 15 %). Verdier under norm indikerer et for høyt reintall.

Det bør være samsvar i måloppnåelse av de ulike kriteriene. Det gis rom for en trinnsvis måloppnåelse i områder med svært lave vekter.

Reindriftsagronomens vurdering:

Reindriftsagronomen er enig i at levende- og slaktevekter vil kunne utgjøre et nyttig bidrag i vurderinger av beitekapasitet og -utnyttelse. Det er likevel klare forbehold knyttet til dette. Ved forvaltningen av bestander av hjortedyr vises det som 'tommelfingerregel' til at kapasiteten av sommerbeitene er avgjørende for dyrenes kondisjon og vinterbeitene for antallet dyr. Bruk av vekter som indikatorer for beitetilpasning vil da først og fremst være egnet for distrikt hvor det er balanse mellom de ulike årstidsbeitene, eventuelt hvor det er begrenset med sommerbeite.

I de fleste for ikke å si alle distrikt i Troms er det knapphet på vinterbeite og betydelig overskudd på sommerbeite. Dette medfører at dyrene under alle omstendigheter har en svært god kondisjon på høsten, og vektene gir her ikke bilde om hvordan tilpasningen til beitegrunnet og flokkstørrelse i forhold til vinterbeitene er. Å finne objektive kriterier for vurderinger av beitekapasiteten ut fra aktuelt og tilgjengelig vinterbeite vil være en omfattende og krevende oppgave. Selv om en i dag kan foreta kartlegging av egnede områder for vinterbeite, har en ikke metoder for å analysere i hvilken utstrekning beitene kan utnyttes og er tilgjengelige vinterstid. Det er store variasjoner i forholdene fra en vinter til en annen, og værforhold er ofte vekslende vinteren igjennom. Alt i alt er det da kun erfaringer over lang tid med slike skiftende klimatiske forhold som kan gi grunnlag for vurdering av beitegrunnet.

Normene som utvalget har trukket opp for de gjennomsnittlige vekter vil i denne sammenhengen også ha liten verdi. I nedenstående tabell er det gjort en sammenligning av utvalgets anbefalinger med registrerte slaktevekter i distrikt i Troms for driftsåret 2006 – 07, hhv gjennomsnittsvokter for alle distrikt, samt de høyeste og lavest gjennomsnittsvektene i distriktene.

	Utvalget	Troms snitt	Troms maks	Troms min
Kalv	17 – 19 kg	22,3 kg	23,7 kg	21,1 kg
Varit	25 – 27 kg	32,3 kg	44,3 kg	30,6 kg
Simle	27 – 29 kg	35,5 kg	40,9 kg	30,3 kg

Sagt på en annen måte bør det da være slik at det bør være vektene som utgjør et supplement til distriktenes egne beitevurderinger - enn omvendt slik som det er skissert og anbefalt av utvalget. Selv om vektene er håndfaste opplysninger, må disse også brukes med forbehold og det må tas hensyn til utslag i forhold til hvilken slaktestrategi distriktene har, tidspunktet for slakting, variasjon i forholdene fra år til år, forholdene like før og under slakting osv.

I en drøfting av fastsetting av reintall for distriktene er det også mange andre faktorer enn forholdet mellom rein og det naturgitte beitet som spiller inn. I slike vurderinger må det også tas hensyn til at inngrep og utbygginger har redusert beite- og driftsmulighetene i betydelig utstrekning i alle distrikt, med et direkte og indirekte beitetap. Tap til rovdyr medfører også reduksjon i bestand og produksjon. Mange av distriktene i Troms er i dag i en usikker og uavklart situasjon i forhold til framtidige vinterbeitemuligheter gjennom ny reinbeitekonvensjon. Mange distrikt gjennomfører foring både som kompensasjon for tapt beite og som forebyggende tiltak mot rovdyr. Det må da også vurderes hvilken betydning dette har for forholdet mellom et reintall med bruk av naturgitt beite og det som er basert på at det i tillegg gjennomføres foring.

Reindriftsagronomen mener på denne bakgrunn at statistiske oppgaver med historisk reintall vil være svært viktige bidrag i diskusjonen om fastsetting av reintall i bruksreglene. Reinbeitedistriktenes erfaringer og utviklingen i reintall over tid vil, sammen med kunnskaper om beite- og driftsforholdene under de ulike periodene, vektopplysninger med mer, i dagens situasjon være de beste bidrag for holdepunkter om hvilke rammer som bør settes for reintallet.

Saken legges fram for områdestyret uten at det fremmes særskilt forslag til vedtak.

Områdestyrets vedtak:

Områdestyret viser til særmerknaden fra utvalgsmedlem Johan Anders Eira, og slutter seg til denne. Styret støtter også vurderingene i reindrifstagnomens saksframlegg.

Områdestyret understreker at store rovdyrtpap ikke skal være grunnlag for reduksjon i reintallet.

Vedtaket var enstemmig.
